(Signum notarii). Ego Taglamentus de Vgerio sacri palacii notarius 
et ducalis aule Veneciarum scriba predictis interfui et rogatus scripsi. 

Original n kr. zem. arkivu u Zagrebu. 
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483. 

1254, 27. aprila. U Trogiru. 

Treguan biskup i kaptol trogirski izabiru dva poslanika pred papu, 
da prosvjeduju proti nadbiskupu spljetskomu, ako bi imenovao 

biskupa u Šibeniku. 

In nomine domini dei aeterni. Anno eiusdem nativitatis MCCLIIII., 
indictione XII., die 1III. exeunte aprilis, in civitate Tragurii in camera 
domini Treguani episcopi de Tragurio, presentibus iis testibus, videlicet 
Desa clerico filio Dragogne de Tragurio et Bogode clerico filio quon
dam Mice de Marcho eiusdem loci et Johanne Bello qui fuit de Tra-
visio et aliis ibidem. Dominus Treguanus dei gracia Traguriensis episcopus 
de voluntate et consensu sui capituli, domini archidiaconi et G. primicerii 
et domini Dragi canonici et aliorum de suo capitulo, suo et nomine 
episcopatus et archidiaconatus, de voluntate et consensu totius sui capituli 
nomine can T et cap fecerunt, 
creaverunt, et constituerunt dominum Petrum Calzam doctorem legum de 
Travisio et domini Gausinam prirnicerium sancti Laurentii de Tragurio, 
suos nuntios, sindicos, actores et procuratores ad protestandum, dicen-
dum et appellandum et appellationes faciendas ad dominum papam, ne 
dominus R(ogerius) archiepiscopus Spalatensis de facto procedat ad elec-
tionem episcopi, vel confirmationem, si esset facta, in Sibinico et ad 
protestandum, dicendum et opponendum et excipiendum contra litteras 
impetratas ad dictum R(ogerium) archiepiscopum Spalatensem, si quae 
litterae essent super dicto facto impetratae et ad faciendas protestationes 
et apellationes omnes, quas nomine dicti episcopi canonice 
et capituli suo nomine et canonice facere posset et ad omnia alia 
facienda, dicenda, protestanda, quae ipsi principales facere, dicere, protestari 
possent; promittentes dictus episcopus et capitulum quidquid dicti sindici, 
actores et procuratores fecerint, se firmum et ratum habituros et non 
contravenire. 

Ego Arnaldinus filius quandam Alberti sartoris sacri palatii notarius 
interfui et scripsi. 

Farlati Illyricum sacrum IV. 345—346. — Wenzel Cod. dipt. Arp. 
cont. XL 401—402. — Kukuljević Reg. no. 1127 (krivo pod 1274). 
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484. 
1254, 29. aprila. U Dubrovniku. 

Svjedočanstvo Bubane o zemljištu, koje je jednom obradjivao Gervasij 
de Rille. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quarto, mensis aprilis, secundo die astante, ordinata curia cum sonitu 
campane, in presentia nobilis uiri domini Marsilii Georgii comitis Ragusii 
et subscriptorum iuratorum iudicum et populi Ragusii. Ego quidem 
Bubanna Petri testificor et dico super animam meam, quod quodam 
tempore eram iuratus iudex cum aliis iuratis iudicibus sub tempore 
nobilis uiri domini Johannis Danduli militis et comitis Ragusii et pro 
eodem comite et pro comuni Ragusii fuit interpellatum super Geruasium 
de Rille dicentes: Tu Geruasii tenes terrenum comunis Ragusii a capite 
quod uocatur caput ficus insursum usque ad terrenum Andree Certelli. 
Et idem Geruasius defendebat se dicens: Non est uerum quod teneo 
terrenum uestrum, sed teneo meum terrenum. Et predictus comes cum 
suis iudicibus iudicauerunt Geruasio predicto iurare duodecim sacramenta, 
quod ilium terrenum quod tenebat suum erat. Et idem Geruasius ante-
quam iuraret dicta sacramenta cecidit in infirmitate(m). Et ego Bubanna fui 
missus per predictum comitem et per curiam suam ad predictum Gerua
sium et inueni eum ualde infirmum et dixi: O Geruasii, per dominum 
comitem et per curiam suam et per comune Ragusii missus sum, a te 
ilia duodecim sacramenta recipere que pro ipso terreno uobis iudicata 
fuerat. Et idem Geruasius dixit: Predicta sacramenta iurare non possum. 
Et predictus Geruasius non iurauit. Et ibi erant homines et mulieres de 
quibus non recordor. Et idem Geruasius de ipsa infirmitate obiit. De hoc 
autem testimonio sunt plures carte, hec et alie. Hec autem carta nullo 
testimonio rumpi possit. Hii sunt auditores: Grubessa Gundule, Michael 
Pezane, Johannes Pecurarii, Dobroslauus Ranane et Theodorus Bodatie 
iurati iudices cum quibus et ego presbyter Pascalis et comunis notarius 
iuratus per laudationem prenominatorum domini Marsilii comitis Ragusii 
et iuratorum iudicum et populi et curie cum sonitu campane auditor 
sum et scriptor. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu; slova prerezana iznad i ispod teksta. 
(Zbirka saec. XIII.) — Drugi primjerak (exemplar) nalazi se u arkivu 

jugoslavenske akademije. Diplomata a. 1254. 
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485. 
1254, 6. maja. U Dubrovniku. 

Osuda radi kradje. 

-j- Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quarto, mensis madii, sexto die intrante. Nos quidem Marsilius Georgius 
comes Ragusii cum iuratis iudicibus Grubessa Gundule, Johanne Pecurarii, 
Dabraslauo Ranane et Theodoro Bodatie, hoc quod per sententiam legis 
iudicauimus testamur. Nostra enim coram presentia Dabro de Luča per 
suos aduocatos Petranam Dabrane et Marinum Dobrasolis interpellauit 
super predictum dominum comitem Ragusii nomine comunis Ragusii, 
dicens: Manifestum est domine comes, quoniam de illo furto duodecim 
perperorum causarum mearum, que cum ancilla mea in domo mea fue-
runt furate, uos domine comes occasione predicti furti et ancille mee 
nomine comunis Ragusii a duabus personis tulistis tantam quantitatem 
perperorum, quantam uos domine comes scitis; unde de ipsa quantitate 
quam tulistis detis mihi illos prenpminatos duodecim perperos. Et Men-
gatia de Lampri et Petrus Mathei Dabranne pro eodem domine comite 
nomine comunis Ragusii respondentes dixerunt: Quicquid nos tulimus 
a predictis duabus personis ad castigationem earum, tulimus et hoc 
fecimus propter uirtutem, quam habemus super malefacta. Unde de illo 
quod ab ipsis tulimus tibi Dabro nihil pertinet, sed pertinet comuni 
Ragusii, quia de tuo latrone nihil tulimus pro eo, quod idem latro fugit 
et dedimus šibi terminum, ut ueniret ad purgandum se per rationem, et 
ipse latro non uenit, unde dampnum furti tui uidelicet perperos duodecim 
tu Dabro debes habere ab ipso latrone, qui a ratione fugit, et similiter 
comune Ragusii secundum statutum debet habere alios duodecim per
peros ab ipso latrone. Unde nos prenominati comes et iudices, auditis 
eorum questionibus et super hiis omnibus ab ipso domino comite, audita 
ueritate, iudicauimus per sententiam legis, ut idem Dabro secunda manu 
sua iuret ad dei evangelium, quod ille prenominate cause sue ualuerint 
duodecim perperos et ipse Dabro tollat dictos diiodecim perperos ab ipso 
suo latrone, hec dictum comune Ragusii tollat alios duodecim perperos 
ab ipso latrone, et secundum quod probatum fuit: Johannes filius Pan-
cratii Sarace fuit latro huius furti. Unde ipsum Johannem predicto ordine 
sententiauimus eidem Dabro et comuni Ragusii. De hac autem sen-
tentia sint due carte similes, hec et alia. Hec autem carta nullo testi-
monio rumpi possit. Quod iudicium prenominatorum domini comitis et 
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iuratorum iudicum ego presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus 
audierrs scripsir 

(Signum itotarii). 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. 

486. 
1254, 10. maja. U Zadru. 

Samostan sv. Krševana daje gradu Zadru svoju crkvu sv. Martina 
izvan grada sa svim zgradama za hospital. 

Transumptum ex autentico existenti in capsula ferrea que reperitur 
in palatio habitationis magnifici domini comitis Jadere. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo 
quinquagesimo quarto, mense madii, die decima intrante, indictione duode
cimo, Jadre. Quia iuxta canonicas sanctiones bone rei dari consultum et 
presentis habetur vite subsidium et eterne remunerationis expectare cernitur 
premium. Ideo nos Nicolaus Simitecolo dei gratia abbas sancti Griso-
goni de Jadra una cum fratribus et conuersis nostris, videlicet: Alberto 
Luca, Joanne, Nicolao, Victore, Profeta subdiaconis Alberto Theodoro 
Leonardo, Nicolao, clericis : Grisogono Sitico conuersi infra nos salubri 
cogitatione dixiti(!) revoluentes, quod licet civitas Jadratina divina gratia 
operante inter alias civitates Dalmatie tarn in religionibus approbatis, tarn 
religiosarum personarum conuersationibus ac doctrinis precellat, ac opti-
neat principatum, immo tamen quod est iuxta euangelicam veritatem in 
oculis domini plurimum et acceptum, videlicet in pauperum infirmorum 
ac peregrinorum collectione ac substentatione manifestum ac periculosum 
ad presens noscitur substinere deffectum. Volentes itaque, sicut debemus 
ac tenemus(!) iuxta possibilitatem nostram predictum relevare deffectum (!) 
tanquam viri qui de aliorum elemosinis beneficiis et oblationibus quot-
tidie substentamus(l) et precipue cum a nobis in sublimo examine districti 
iudicii hoc a nobis sit districtius requirendum, comunicato consilio cum 
sapientibus et religiosis personis, ac deliberatione habita diligenti de vo-
luntate unanimi ac assensu predictorum fratrum et conuersorum nostro-
rum ac aduocati nostri nobilis viri Lampredii de Nicola, venerabilis patris 
nostri domini Laurentii dei gratia Jadre archiepiscopi consensu etiam 
accedente, ecclesiam sancti Martini extra muros ciuitatis cum omnibus 
edifficiis(l) adiacentiis pertinenciis et octo ibidem positis ad nostrum mo-
nasterium pertinentibus domino Joanni de Canale, ac comuni Jadre in 
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perpetuam elemosinam pro hospitalitate tantum ibidem instituenda et ser-
uanda duximus concedendam, volentes, ut prior seu prepostus (!) qui pro 
tempore in eodem hospitali fuerint instituti nobis nostrisque successo-
ribus ac monasterio nostro singulis festiuitatibus sancti Grisogoni que 
veniunt bis in anno, in madio videlicet ac in novembrio (!) nomine cen
sus duas candelas septem libras cere habentes ac unam libram mansi per-
petuo redire teneant ab eodem hospitali et fratribus, nihil amplius requi-
rentes. Si autem propter hostiles incursus vel quocunque(!) alio(!) causa(!) 
contingent (quod deus avertat), quod ibidem non vige(re)tur aut nullatenus 
seruaretur hospitalitas, predicta ecclesia cum omnibus edifficiis, officinis 
et orto et aliis ibidem positis ad ius ac proprietatem nostram ac mo
nasters nostri reuertatur. Prior autem predictum censum nee aliquid 
aliud nobis vel monasterio nostro tunc reddere teneatur. Possessiones 
que ipsi hospitali fuerunt pia fidelium deuotione collate redeant ad co-
mitem et comune pro alio hospitali, sicut melius aparuerit in civitate vel 
alibi construendo. Cessante autem guerarum discrimine vel alio quocun-
que casu, propter quod non fuisset ibidem seruata hospitalitas, habeat 
nihilominus comes ac comune Jadre perpetuam libertatem pro hospita
litate ibidem restituenda secundum formam superius adnotatam, semper 
ac in perpetuum ad eandem ecclesiam redeundi. Post hec autem per 
dictos dominum comitem, consiliarios, iudices ac consilium universum 
representatus fuit predicto domino archiepiscopo Laurentius Muzus qui 
fuit de Padua in prepostum ac priorem predicti loci, ac hospitalis. Eorum 
autem petitionibus annuens predictus dominus archiepiscopus eundem 
Laurentium confirmauit in prepostum ac priorem eiusdem hospitalis. 
Acta sunt hec in ecclesia sancti Stephani in comuni consilio ad sonum 
campane more solito congregato, presentibus venerabili patre domino 
Laurentio dei gratia archiepiscopo Jadrensi, domino Joanne de Canale 
comite Jadre et dominis Madeo Zane, Joanne Aurio tunc consiliariis 
Jadre, Bonifacio Paduano de Stenis, Marino Lauretano de Venetiis, ac 
aliis multis.